
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 332/2025, de 16/12/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

  

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 092/2025 - PPGEF - (Processo UDESC 00051679/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Influência de variáveis ambientais sobre a 

dinâmica de Florestas Nebulares”, da mestranda DRIELLY BENTES GOMES, a realizar-se no 

dia 05 de fevereiro de 2026, às 14h30, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. ANA CAROLINA DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. ALINE PEREIRA CRUZ - (UNIPLAC/Lages/SC) - Membro externo    

Dr. BRUNO JAN SCHRAMM CORRÊA - (UDESC/Lages/SC) - Membro    

Dra. AMANDA KÖCHE MARCON - (UFSC/Curitibanos/SC) - Suplente externo    

Dr. PEDRO HIGUCHI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente    

 

 

 

Profa. Josiane Teresinha Cardoso  

Diretora Geral em exercício 

CAV/UDESC 
 (Portaria nº 1773 de 21/11/2025) 

 
 


